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Forsvarsadvokaterne, domstolene, de er lige- 
gyldige, pjat med retssikkerheden! Hr. Per Dal- 
gaard vil bare ikke under nogen omstændighe- 
der gå ind i en dialog om, at det jo kunne være, 
at der var uskyldige mennesker, der blev dømt. 
Det kunne jo være, at det var en medlemsorga- 
nisation fra Dansk Handel & Service, som ingen- 
ting havde lavet, men de kunne bare ikke på no- 
gen måde undgå at blive ramt, fordi hr. Per Dal- 
gaard er fuldstændig flintrende ligeglad med 
deres retssikkerhed. 

Kl. 14.10 

Formanden: 
Fru Elisabeth Arnold for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Nu er verden lige sluppet af med én diktator, og 
vi har for 15 år siden sagt farvel til de totalitære 
systemer bag Jerntæppet, og det burde vi alle 
sammen være glade for, og så skal man høre en 
repræsentant for Dansk Folkeparti stå her og si- 
ge, at der er nogle, der nurser forbryderne. 

Enhver borger, som bliver tiltalt for noget her 
i landet, har ret til et forsvar, og man er ikke 
skyldig, før man er dømt. Det står i vores rets- 
plejelov, vil jeg sige til hr. Per Dalgaard, og jeg 
læser højt: De offentlige anklagere skal fremme 
enhver sag med den hurtighed, som sagens be- 
skaffenhed tillader, og derved ikke blot påse, at 
strafskyldige drages til ansvar, men også, at for- 
følgelse af uskyldige ikke finder sted. 

Det er vigtigt, det her med at man har en for- 
svarer; det er vigtigt, det her med at der ikke 
kun er en anklager, ikke kun er politiet, men 
også er en forsvarer. 

Jeg synes, at man betænkeligt nærmer sig no- 
get, som vi kender fra totalitære styrer, hvor der 
ikke er et ordentligt retssystem, hvor der ikke er 
en ordentlig retsstat, men hvor der kun er ankla- 
gere, og hvor der er skueprocesser og hurtig ef- 
fekt og så hurtig domsafsigelse, og så er der ikke 
så meget med forsvar, for vedkommende er alle- 
rede dømt, inden han overhovedet har været 
igennem en retssag. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Fru Line Barfod har igen et sikkert tænkt eksem- 
pel. Jeg kan ikke forestille mig, at man kan kom- 
me i en situation, hvor det handler om jalousi- 
drab eller et eller andet, og at det kan komme 

ind under den lov her med hensyn til, at den an- 
klagede ikke kan få lov til at høre, hvem der an- 
klager ham for noget. Det kan jeg slet ikke fore- 
stille mig. Det er så fortænkte eksempler, at det 
overhovedet ikke kommer ind her. Det kan jeg 
slet ikke se. 

Man kan ikke udstede garantier hundrede 
procent på alting. Verden er jo fyldt med risici, 
uanset hvordan man gebærder sig, og jeg kan 
igen ikke forestille mig, at der var nogen, som 
kan tvinge en person til at agere hemmelig 
agent. 

Fru Anne Baastrup taler igen om Dansk Han- 
del & Service og om momssvindel. 

Jeg kunne forestille mig, at det da f.eks. i for- 
bindelse med en efterforskning af rockerkrimi- 
nalitet godt kunne være, at man fik fat i en eller 
anden virksomhed, som havde begået moms- 
svindel, uden at det var den, man umiddelbart 
gik efter, og falder man over sådan en sag, må 
man selvfølgelig også tage hånd om den, uden 
at det egentlig har været sigtet fra starten. Det 
kan jeg slet ikke se at der er noget problem i. 

Sagt til fru Elisabeth Arnold med hensyn til at 
nurse forbryderne: Det var mere et billede af, at 
der er så voldsomt stor opmærksomhed om- 
kring netop disse rockere og organiserede krimi- 
nelle, at man skulle tro, at det mere var deres ve 
og vel, det handlede om, end at sørge for, at de 
forbrydelser, de havde begået mod andre men- 
nesker, fik en ordentlig behandling, og at det så- 
dan set var den kriminelle handling, de havde 
begået, det mere drejede sig om, frem for hele ti- 
den at sørge for at spørge til, om de nu havde 
det godt nok, og om deres retssikkerhed var i or- 
den. Det skal den selvfølgelig være, intet pro- 
blem i det, men jeg synes alligevel, at der er en 
proportionsforvridning. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg tror, at alle i Folketinget og stort set alle i 
Danmark godt ved, at rockerkriminalitet og or- 
ganiseret kriminalitet er to former for kriminali- 
tet, der op gennem 1990'erne og også her i be- 
gyndelsen af dette årtusinde er steget og steget 
og steget og blevet mere og mere alvorlige og 
mere og mere omfattende. 

Derfor synes jeg i modsætning til i hvert fald 
enkelte andre, at justitsministeren og regeringen 
skal have meget stor ros for også at kunne hand- 
le og handle rimelig hurtigt i løbet af et par må- 


